
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I adela.vyskocilova@nature.cz I T: 951 424 327 
1 

 

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
SPRÁVA CHKO ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ 
Michalská 260/14 
412 01 Litoměřice 
tel.: +420 951 424 301 
e-mail: ceske.stredohori@nature.cz 
www.nature.cz 
DS: 6npdyiv 

 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0810/UL/2023 - 49 VYŘIZUJE: A. Vyskočilová, L. Libichová DATUM: 02. 09. 2024 
 
 

 

U S N E S E N Í 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa chráněné krajinné oblasti 
České středohoří (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody příslušný podle § 41 odst. 6 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) a ust. § 75 odst. 1 
písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
účinném k 31. 12. 2023 (dále jen „ZOPK“) ve spojení s § 334a a § 330 odst. 1 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, v platném znění, rozhodla o žádosti  Ředitelství silnic 
a dálnic s.p., IČO: 659 93 390, se sídlem Na Pankráci 549/56, 145 05 Praha 4, zastoupeného na 
základě plné moci ze dne 24. 9. 2029 společností  Valbek, spol. s. r. o., IČO: 482 66 230, se sídlem 
Vaňurova 505/17, 460 02 Liberec 3, (dále jen „žadatel“), ze dne 13. 8. 2024, o povolení změny 
obsahu podání ve správním řízení ve věci povolení výjimky dle § 56 ZOPK  za účelem realizace 
záměru přeložky silnice „I/9 Nový Bor – Dolní Libchava“ (dále jen „záměr“), sp. zn. SR/0810/UL/2023, 
takto: 

 

Podle § 41 odst. 6 ve spojení s odst. 8 téhož ustanovení správního řádu se změna obsahu 
podání žadatele, konkrétně rozšíření předmětu žádosti žadatele doručené dne 3. 4. 2023 
č. j. SR/0810/UL/2023-1 o udělení výjimky ze základních ochranných podmínek  dle ust. § 56 
ZOPK pro zvláště chráněné druhy: mihule potoční (Lampetra planeri) – kategorie kriticky 
ohrožený a střevle potoční (Phoxinus phoxinus) – kategorie ohrožený, povoluje. 

 

Odůvodnění: 

Dne 13. 8. 2024 se v rámci správního řízení sp. zn. SR/0810/UL/2023  uskutečnilo ústní jednání, 
jehož výsledkem byl závěr, že v rámci předmětné stavby silnice I/9 dojde k dílčímu zásahu do 
vodního toku Šporka, v němž byl v rámci biologických průzkumů potvrzen výskyt zvláště chráněných 
druhů vodních obratlovců: střevle potoční (Phoxinus phoxinus) a mihule potoční (Lampetra planeri). 
Tyto druhy jsou záměrem ohroženy zásahem do biotopu a zásahem do vývoje v řádech jedinců. 
Žadatel požádal ústně do protokolu ze dne 13. 8. 2024 č. j. SR/0810/UL/2023-47 o rozšíření 
předmětu řízení o výše jmenované dva zvláště chráněné druhy. Agentura toto podání žadatele 
materiálně vykládá dle svého obsahu jako žádost o změnu obsahu podání, konkrétně rozšíření 
předmětu žádosti  (tedy předmětu řízení), která byla učiněna v souladu s ust. § 37 odst. 4 správního 
řádu ústně do protokolu, a postupuje podle § 41 odst. 8 správního řádu.  

O povolení změny obsahu podání Agentura rozhodla z důvodu hrozby závažné újmy žadateli 
v souladu se zněním věty druhé § 41 odst. 8 správního řádu, která by mu vznikla na základě průtahů 
v již pokročilé fázi správního řízení a následně v realizaci záměru. Časové zdržení by se dalo 

 
Valbek, spol. s. r. o. 
Vaňurova 505/17 
460 07 Liberec 3 
IDDS: bebs53h 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I adela.vyskocilova@nature.cz I T: 951 424 327 

2 

očekávat i z důvodu složitosti projednávané věci a s ohledem na dosavadní průběh řízení. Změna 
obsahu podání byla současně vyvolána Agenturou v souvislosti s požadavky na doplnění žádosti 
(dle výzvy č. j. SR/0810/UL/2023-19 ze dne 3. 8. 2023) a nejedná se o změnu, která by zásadním 
způsobem ovlivnila průběh řízení. V rámci jednoho správního řízení je tedy účelné projednat 
všechny záměrem dotčené zvláště chráněné druhy, aniž by bylo nutné vést samostatné správní 
řízení pro některé z nich.  Účastníci řízení mají právo vyjádřit se k rozšířenému předmětu, navrhovat 
důkazy a činit jiné návrhy dle § 36 odst. 1 správního řádu.  

Předmětné správní řízení sp. zn. SR/0810/UL/2023 bude dokončeno dle ZOPK ve znění 
k 31. 12. 2023, neboť jeho předmětem je povolení výjimky ze základních ochranných podmínek 
zvláště chráněných druhů dle § 56 ZOPK po účely povolení stavebního záměru přeložky silnice 
„I/9 Nový Bor – Dolní Libchava“ a bylo zahájeno dne 3. 4. 2023. Tedy správní řízení bylo zahájeno 
ještě před účinností (tj. 1. 1. 2024 resp. ve vztahu k nevyhrazeným stavbám 1. 7. 2024) zákona 
č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 
stanovisku a doprovodné novely ZOPK zavádějící speciální institut společného rozhodnutí dle § 83 
odst. 9 ZOPK  (provedené zákonem č. 149/2023 Sb.). Z tohoto důvodu bude správní řízení zahájené 
před účinností výše uvedených legislativních změn v souladu s přechodnými ustanoveními  v § 334a 
a § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, a logického analogického použití 
přechodného ustanovení § 19 odst. 1 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 
stanovisku, dokončeno dle dosavadních právních předpisů tj. dle znění ZOPK k 31. 12. 2023.  

 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto usnesení se podle § 76 odst. 5 správního řádu může odvolat účastník, jemuž se 
usnesení oznamuje, ve lhůtě do 15 dnů k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným 
u Agentury (AOPK ČR, regionální pracoviště Správa chráněné krajinné oblasti České středohoří, 
Michalská 260/14, 412 02 Litoměřice). Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího 
po dni, kdy bylo usnesení doručeno. Podané odvolání nemá odkladný účinek. Toto usnesení se 
v souladu s § 41 odst. 7 správního řádu oznamuje doručením pouze žadateli, který má právo se 
odvolat. Ostatním účastníkům řízení se zasílá toto usnesení na vědomí.  

 

Otisk úředního razítka 
  

(podepsáno elektronicky) 

Mgr. Jiří Bělohoubek 
vedoucí 

Oddělení sledování stavu biodiverzity 
RP Správa CHKO České středohoří 

 

 

 

Na vědomí: 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád:  

Město Česká Lípa, Náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 36 Česká Lípa – DS 
Obec Horní Libchava, č. dom. 60, 471 11 Horní Libchava – DS 
Obec Okrouhlá, č. dom 36, 473 01 Okrouhlá – DS 
Obec Skalice u České Lípy, č. dom. 377, 471 17 Skalice u České Lípy – DS 
„Sdružení Svobodná Ves“, Skalice u České Lípy 257, 471 17 Skalice u České Lípy - DS 
Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu, Cejl 866/50a, 602 00 Brno – DS 


		2024-09-09T14:37:11+0200
	Mgr. Jiří Bělohoubek




